伊豆箱根鉄道がある風景写真をお寄せください!

伊豆箱根鉄道 2026年カレンダー写真募集



伊豆箱根鉄道株式会社(本社:静岡県三島市、代表取締役社長:伍堂 文康)は、2025 年 10 月より販売予定の 2026 年伊豆箱根鉄道カレンダーに掲載する写真作品を募集します。

当社では、2016 年(2017 年カレンダー)より鉄道写真を一般の方から募集しており、昨年は 127 作品の応募がありました。

本年は「伊豆箱根鉄道がある風景」をテーマに、四季折々に表情を変える風景と電車の写真や、電車での旅の 思い出を切り取った写真等を募集します。今回も特別選考員として、鉄道専門誌等でご活躍されているカメラマン 「金盛正樹さん」に応募作品の中から金賞・銀賞・銅賞・入選の 13 作品を選考していただき、カレンダーを制作します。入選者には賞品もご用意しております。

一般のお客さまの視点で撮影された写真をカレンダーに掲載することにより、隠れた駿豆線・大雄山線の魅力を 発信し、新たなファンの獲得を目指します。

記

1. 応募期間 2025 年6月1日(日)~7月 31 日(木)必着

2. 作品テーマ 伊豆箱根鉄道がある風景

3. 募集内容 表紙用 縦型写真1作品

中面用 横型写真 12 作品

4. 応募方法 (1)電子メールでの応募

tetsudo-eigyo@izuhakone.co.jp

(2)郵送での応募

〒411-8533 静岡県三島市大場 300 番地 伊豆箱根鉄道㈱

鉄道部運輸課 カレンダー写真担当宛

※駿豆線・大雄山線の有人各駅への持ち込みも可能です。

※詳しい応募方法は別紙をご参照ください。

5. 賞 品 金賞 伊豆の特産品詰め合せ 1名さま

銀賞 伊豆・三津シーパラダイス入園ペアチケット 2名さま

銅賞 駿豆線1日乗り放題乗車券「旅助け」

大雄山線1日フリー乗車券「金太郎きっぷ」 引換券セット 3名さま

|入選| 伊豆箱根鉄道 2026 カレンダー・伊豆箱根鉄道グッズ 採用者全員

6. お問合せ 伊豆箱根鉄道 鉄道部運輸課

TEL. 055-977-1207(土·休日を除く9:30~16:30)

以上



2026



伊豆箱根鉄道カレンダ



写真崇集



応募期間 2025.6.1 □ ▶▶▶ 7.31 本まで必着



伊豆箱根鉄道がある風景

応募方法

E-Mail 受付

※郵送または駿豆線・大雄山線の有人各駅への持ち込みも可能です。

金賞 伊豆の特産品詰め合わせ 1名様

伊豆・三津シーパラダイス入園ペアチケット 2名様

銅賞 駿豆線1日乗り放題乗車券「旅助け」

3名様 大雄山線1日フリー乗車券 「金太郎きっぷ」 引換券

入選 2026カレンダー・いずっぱこグッズ 採用者全員

特別審査員

金盛 正樹 氏

1967年兵庫県神戸市生まれ。千葉大学工学部画像

高校時代まではサッカー選手になることを夢見る が、その機会は訪れず…。

一念発起し、写真家になることを目指す。大学卒業 後、商業写真プロダクション「ササキスタジオ」に入社。 7年間の修行を経て、1996年よりフリーランスと なる。

「鉄道と名のつくものは、実物から模型・おもちゃ に至るまで何でも撮る!」がモットー。現在、鉄道

専門誌や一般誌の鉄道企画などに作品を発表するほか、鉄道模型誌や鉄道 模型メーカーの撮影も行っている。

その他、機械式カメラ(特にライカ) 蒐集、標準レンズ蒐集、日本史研究、 クルマいじりなど趣味多数。

お問合せは 伊豆箱根鉄道 鉄道部 ☎ 055-977-1207

〒411-8533 静岡県三島市大場300

URL https://www.izuhakone.co.jp

伊豆箱根鉄道カレンダー 2026 写真意集 あなたの"いずっぱこ"を募集します。

応募要領

応募期間

2025.6.1 □ ▶▶▶ 7.31 分まで必着

作品テーマ

伊豆箱根鉄道がある風景

莫集内容

表紙用 縦型写真1作品

横型写真 12 作品 ※データは JPE Gでお願いいたします。

応募方法

電子メールでの応募(郵送または駿豆線・大雄山線の有人各駅への持ち込みも可)

①メールでの応募

1点あたり2MB以上10MB以下の作品(JPEGデータ)を電子メールにて送付してください。

- ※高画質モードでの撮影を推奨
- ※以下の事項をメールに記入すること

作品タイトル・PRコメント・撮影場所・撮影日(西暦年月日)・応募者氏名・年齢・性別・住所・電話番号

※メールでの応募の場合は、メールサイズを1通あたり20MB未満にすること

(20MB以上の場合、受信できないことがあります)

②郵送での応募

A4または6つ切(ワイド6つ切)のサイズでカラープリントし、裏面に応募用紙(公式ホームページよりダウンロード)を貼り付け、応募作品のデータが入ったCDを同封のうえ、応募先まで送付してください。

3名様

応募先

- 1 E-Mail: tetsudo-eigyo@izuhakone.co.jp
- ②〒411-8533 静岡県三島市大場 300番地 伊豆箱根鉄道㈱ 鉄道部運輸課 カレンダー写真担当宛

審査方法

- ●当社が選任した審査員が審査します。
- ●採用された方のみご連絡いたします。※カレンダー各月写真の下部に、作品タイトル・氏名および撮影箇所等が記載されます。
- ●審査結果への異議は一切受付けません。

賞品

- 金 賞 伊豆の特産品詰め合わせ 1名様
- 銀 賞 伊豆・三津シーパラダイス入園ペアチケット 2名様
- 銅 賞 駿豆線1日乗り放題乗車券「旅助け」 大雄山線1日フリー乗車券「金太郎きっぷ」引換券
- 入 選 2026カレンダー・いずっぱこグッズ 採用者全員

注意事項

- ①デジタルカメラで撮影した未加工画像を送付してください。
- ②応募作品は応募者ご本人が撮影され使用権を含む著作権を有する未発表のオリジナル作品に限ります。

但し、応募者が自身のブログ等で公開している作品は応募可能とさせていただきます。

- ③お一人様の応募点数は5作品までとさせて頂きますが、採用に制限はございません。
- ④応募作品の著作権は応募者(撮影者)に帰属します。但し、当社に無償で作品の使用を認めるものとします。
- ⑤応募作品に人物等の被写体が撮影されている場合の肖像権は、権利者から事前に許可を得るものとし、 法律上の問題およびトラブルが発生した場合、当社は一切の責任を負いません。著作権においても同様とします。
- ⑥ 18 歳未満の方は保護者の同意を得た上でご応募ください。
- ⑦応募作品の内容が法令違反等により当社が不適切と判断した場合は、選考対象外とさせていただきます。 また、アニメ等版権が当社に帰属されていないものは、同様になる場合がございます。
- ⑧応募作品は主催者都合にてサイズ変更および画像処理等を行う場合がございます。
- ⑨応募作品は本企画以外においても当社のチラシ・ポスター等に使用させていただく場合がありますのでご了承ください。
- ⑩応募作品の返却はいたしません。
- ⑪応募作品数等の事情により、本企画以外から採用する場合があります。
- ⑫カレンダーの発売は10月を予定しています。
- ③応募者の個人情報は適正に管理し、本企画以外の目的で使用・提供することはありません。
- ⑭応募作品は当社線内で撮影された駿豆線および大雄山線の当社所有車両に限ります。
- ⑤応募要領に従ってご応募いただいたことをもって、写真募集企画内容に同意いただいたものとみなします。

伊豆箱根鉄道2026カレンダー写真募集・応募用紙

ふりがな		住所 〒				
作品タイトル						
ふりが な	性別	メールアドレス				
氏名	男・女	撮影場所	撮影日			
			西暦	年	月	日
TEL	年齢	PRコメント				
	オ					

